HEISSGETRANKE BIER
Kaffee Crema 350 € LR e @ E m S f I O W e r

Milchkaffee 3,90 € Rolinck Pilsener 0,331 3,50€

Cappuccino 3,90 € Krombacher Radler 0,331 3,50€

Latte Macchiato 450 £ Krombacher Radler free 0,331 3,50€
0, £

Latte Macchiato mit Vanille, Haselnuss oder Karamell 4,90 € AU NS 0,33l 3,70¢

. r

Chococino "’90: Erdinger Weissbier

Kakao 4,50 € Weizen Hell 0,51 %,90€

Kakao mit Sahne 4,90 <€ Weizen Dunkel 0,5l 5,90€

Espresso 2,90<€ Weizen Alkoholfrei 0,51 5,90€
Doppelter Espresso 4,80< S P E I s E - U N D
Kalte Milch 330€

Glas Tee von Ronnefeldt 3,30< WE I N E

Darjeeling, Assam Bari, Earl Grey, Green Dragon, Morgentau, Ayurueda, Bergkrauter, L
Refreshing Mint, Wellness, Rooibos Orange, Lemon Fresh, Sweet Berries Vier Jahreszeiten 0,21 5,90<
Weiber Burgunder, trocken

Vier Jahreszeiten 0,21 5,.90<
MINERALWASSER & SOFTDRINKS
Wasser Medium 0,21 1,90€ Dornfelder Rotwein 0,21 590€
Wasser Still 0,21 2,90< trocken
Wasser Medium 0,751 7.90€
Wasser Still 0,751 7,90<
Fritz-Kola 0,21 3,30€ SCAVI & RAY
Fritz-Kola zuckerfrei 0,21 3,30€ Scaui & Ray Proseceo 0,1 5,90 €
Fritz-Kola Super Zero 0,21 3,30€ Scaui & Ray Hugo 0,21 590 €
Fritz-Zitrone 0,21 3,30€ Scaui & Ray Sprizz 0,21 5,90 €
Fritz-Orange 0,21 3,30<
Fritz- Misch Masch 0,21 3,30<
Fritz-Bio Apfelschorle 0,21 3,30€ Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen,
Fritz-Bio Rhabarberschorle 0,21 3,30€ fragen Sie unser Personal.
Fritz-Apfel-Kirsch-Holunder 0,21 3,30€
Fritz-Honigmelone 0,21 3,30€
Schweppes Bitter Lemon 0,21 3,30€
Schweppes Tonic Water 0,21 3,30<
Schweppes Ginger Ale 0,21 3,30<
Granini Apfelsaft 0,21 3,30<
Granini Orangensaft 0,21 3,30€
Anjola, Ananaslimo 0,331 3,50€
Eistee Richards Sun Zitrone 0,331 3,50€
Eistee Richards Sun Pfirsich 0,331 3,50€ Emsflower Besucherzentrum GmbH
Eistee Richards Sun Pomegranate 0,331 3,90€ Carl-von-Linné-Str. 1
Eistee Richards Sun Blueberry 0,331 3.90€ 48488 Emsbiiren
Vitamalz 0,331 3,50€ Tel. +49 (0) 59 03 / 93 55 30
Capri Sun 0,21 150€ wwuw.emsflower.de
Fristi 0,2 3,40€

finderungen und Irrtiimer vorbehalten.

Chocomel 0,21 3,40€




SUSSE VERFUHRUNG

verschiedene Kuchensorten
Muffin - Blaubeere oder Schoko
Donuts in verschiedenen Sorten

FRUHSTUCK

1 Weizenbrdtchen, 1 Mehrkornbrotchen, Kase, Schinken,
Salami, gekochtes Ei, Marmelade & Butter

(auf Wunsch auch glutenfrei)
+Rilhrei
+5 Scheiben Bacon

Kinderfriihstiick
Milchbrotchen mit Nutella oder Aufschnitt

BELEGTE BAGUETTES

Schlemmerbaguette'
Baguettes mit Schinken, Kase, Tomate, Gurke, Ei,
Remoulade, Salat

Hollandse tijd'
Baguettes mit Gouda Kdse, Gurke, Tomate, Ei,
Remoulade, Salat

WARME BROTSPEZIALITATEN

Panini Emsflower'
Gegrilltes Gemiise mit Pinienkernen & Frischkdse

Panini ltaliano
Salami, Tomate, Mozzarella, Rucola, Pesto & Balsamico-Créme

Panini El Paradiso
Gekochter Schinken, Ananas, Kase & Basilikum

WARME SPEZIALITATEN

Kids Burger

Sesambrotchen, 100g Rindfleisch Patty, Salat, Tomate,
Gurke & Ketchup dazu Pommes Frites

Auch als Cheeseburger erhiltlich

Saftiger Burger vom Osterreichischen Weiderind
Homestylebrdtchen, 200g Weiderind Patty, Salat, Tomate,
Gurke, Onionrings, BBQ-Sauce dazu Pommes Frites

Auch als Cheeseburger erhiltlich

Chicken Crunch Burger

Homestylebrotchen, 13%g Crunch Patty, Salat, Tomate,

Gurke, Rote Zwiebeln & Sweet Chili Sauce dazu Pommes Frites
Auch als Cheeseburger erhdltlich

3,50€
3,30€
3,20€

9,90 €

3,50 €
3,00<

3,90€

8,90€

8,50<

9,90<

9,90<

9,90<

11,90€

18,90<

17,90€

Veggi Burger'
Homestylebrotchen, 13%g Gemiise Patty, Salat, Tomate,
Gurke, Rote Zwiebeln & Ketchup dazu Pommes Frites

Bratkartoffeln mit zwei Spiegeleiern’

Mantaplatte - Currywurst mit Pommes & Salatbukett
Bratwurst mit Pommes & Salatbukett

Spaghetti 250g Bolognese mit Grana Padano
Spaghetti 2509 con Pesto mit Grana Padano1

Mayonnaise / Ketchup (Vegan)
Sweet Chili / Siib-Sauer-Sauce
Remoulade / Joppie Sauce

VEGANES

Green Heroes Burger
Mount Rustikalbrotchen, Green Heroes Patty 12%g, Salat,
Tomate, Gurke, BBQ-Sauce dazu Pommes Frites

Green Heroes Chicken Burger
Mount Rustikalbrdétchen, Green Heroes Crunchy Patty 90g,
Salat, Tomate, Gurke, & Sweet Chili Sauce dazu Pommes Frites

Green Heroes Schnitzel
Knusper Schnitzel 90 g mit geschmorten Zwiebeln &
Champignon dazu Pommes Frites

Vegane Mini-Maultaschen auf Gemdiisecurry
Maultaschen mit Spinat, Paprika, Kaiserschoten,
Broccoli, Karotten,

SALATE

Alle Salat mit Joghurt oder Essig Ol Dressing

Beilagen Salat 1

Fitnessteller
Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme an einem gemischten Salat
mit Hahnchenbruststreifen

Fitnessteller Vegan
Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme an einem gemischten

Salat mit veganen Falafel Bdllchen

Salat Hahnchen

Gemischter Salat mit gebratenen Hahnchenbruststreifen
& Baguette

Salat Tonno
Gemischter Salat mit Thunfisch, Champignons,
roten Zwiebeln & Baguette

16,90€

9,90<
9,90<€
8,90<
9,90<€
9,90<

1,00€
1,00€
1,00€

19,90€

19,90<

18,90<

12,90€

4,50€
18,90<

16,90€

16,90

16,90€

SCHNITZEL PARADE

Alle Schnitzel wahlweise vom Schwein 160g , Hihnchen 160g oder Vegetarisch 145g

Inkl. Pommes oder Bratkartoffeln

Schnitzel Wiener Art

Schnitzel mit Champignonsauce

Schnitzel mit Ananas & Kase iiberbacken

Schnitzel mit Champignon, Zwiebeln & Hollandaise
Schnitzel mit gebratenen Zwiebeln & Spiegelei

Beilagen Salat

PIZZA 26 cm

Pizza Margherita'
Tomatensofe, Mozzarella & Basilikum

Pizza Thunfisch
Tomatensofe, Mozzarella, Thunfisch & Zwiebeln

Pizza Salami
Tomatensofe, Mozzarella & Salami

Pizza Hawaii
Tomatensofe, Mozzarella, gekochter Schinken & Ananas

Pizza Emsflower’
Tomatensobe, Mozzarella, gegrilltes Gemiise,
Rucola mit Grana Padano

Pizza la Crosta
Tomatensofe, Mozzarella, Serrano Schinken,
Pinienkerne, Rucola mit Grana Padano

Pizza Hahnchen
Tomatensofbe, Mozzarella, Hihnchenbruststreifen,
Ananas mit Sweet Chili Sauce

SNACKS

Pommes Frites

Bitterballen 8 Stiick

Chicken Nuggets 6 Stiick

Frittierte Kibbelinge 6 Stiick

Mix-3 Chicken Nuggets, 3 Bitter Ballen & 3 Kibbelingen
Pommes Frites mit 6 Chicken Nuggets
Pommes Frites mit 6 Kibbelingen
Falafel Kichererbsen Ballchen 8 Stiick
Mayonnaise / Ketchup (Vegan)
Sweet Chili / Siib Sauer Sauce
Remoulade / Joppie

16,90€
17,90<€
17,90€
18,90<
18,90€
4,50€

9,90<

11,90€

11,90€

12,90€

13,90€

14,90€

14,90€

3,90€
790<€
6,50€
6,50€
8,50€
8,90<
8,90€
8,50€
1,00€
1,00€
1,00€



