HEISSGETRÄNKE

Kaffee Crema	3,50 €
Milchkaffee	3,90 €
Cappuccino	3,90 €
Latte Macchiato	4,50 €
Latte Macchiato mit Vanille, Haselnuss oder Karamell	4,90 €
Chococino	4,90 €
Kakao	4,50 €
Kakao mit Sahne	4,90 €
Espresso	2,90 €
Doppelter Espresso	4,80€
Kalte Milch	3,30 €
Glas Tee von Ronnefeldt	3,30 €
Darjeeling, Assam Bari, Earl Grey, Green Dragon, Morgentau, Ayurveda, B	ergkräuter,
Refreshing Mint, Wellness, Rooibos Orange, Lemon Fresh, Sweet Berries	

MINERALWASSER & SOFTDRINKS

Wasser Medium	0,21	2,90€
Wasser Still	0,21	2,90€
Wasser Medium	0,751	7,90€
Wasser Still	0,751	7,90€
Fritz-Kola	0,21	3,30€
Fritz-Kola zuckerfrei	0,21	3,30€
Fritz-Kola Super Zero	0,21	3,30€
Fritz-Zitrone	0,21	3,30€
Fritz-Orange	0,21	3,30€
Fritz- Misch Masch	0,21	3,30€
Fritz-Bio Apfelschorle	0,21	3,30€
Fritz-Bio Rhabarberschorle	0,21	3,30€
Fritz-Apfel-Kirsch-Holunder	0,21	3,30€
Fritz-Honigmelone	0,21	3,30€
Schweppes Bitter Lemon	0,21	3,30€
Schweppes Tonic Water	0,21	3,30€
Schweppes Ginger Ale	0,21	3,30€
Granini Apfelsaft	0,21	3,30€
Granini Orangensaft	0,21	3,30€
Anjola, Ananaslimo	0,331	3,50€
Eistee Richards Sun Zitrone	0,331	3,50€
Eistee Richards Sun Pfirsich	0,331	3,50€
Eistee Richards Sun Pomegranate	0,331	3,50€
Eistee Richards Sun Blueberry	0,331	3,50€
Vitamalz	0,331	3,50€
Capri Sun	0,21	1,50€
Fristi	0,21	3,40€
Chocomel	0,21	3,40€

BIER

in der Flasche serviert

Rolinck Pilsener	0,331	3,50€
Krombacher Radler	0,331	3,50€
Krombacher Radler free	0,331	3,50€
Krombacher 0,0% free	0,331	3,50€
Erdinger Weissbier		
Weizen Hell	0,51	5,90€
Weizen Dunkel	0,51	5,90€
Weizen Alkoholfrei	0,51	5,90€

WEINE

Vier Jahreszeiten Weißer Burgunder, trocken	0,21	5,90€
Vier Jahreszeiten Rose, lieblich	0,21	5,90€
Dornfelder Rotwein	0,21	5,90€

SCAVI & RAY

Scavi & Ray Prosecco	0,21	5,90 €
Scavi & Ray Hugo	0,21	5,90 €
Scavi & Ray Sprizz	0,21	5,90 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen, fragen Sie unser Personal.



Direkt au unserer Homepape

Emsflower Besucherzentrum GmbH
Carl-von-Linné-Str. 1
48488 Emsbüren
Tel. +49 (0) 59 03 / 93 55 30
www.emsflower.de

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



SPEISE- UND GETRÄNKEKARTE



SÜSSE VERFÜHRUNG verschiedene Kuchensorten Muffin – Blaubeere oder Schoko	3,50€ 3,30€	Veggi Burger ⁱ Homestylebrötchen, 135g Gemüse Patty, Salat, Tomate, Gurke, Rote Zwiebeln & Ketchup dazu Pommes Frites	16,90€	SCHNITZEL PARADE Alle Schnitzel wahlweise vom Schwein 160g, Hähnchen 160g oder Veget Inkl. Pommes oder Bratkartoffeln	tarisch 14 5 g
Donuts in verschiedenen Sorten FRÜHSTÜCK	3,20€	Bratkartoffeln mit zwei Spiegeleiern ¹ Mantaplatte – Currywurst mit Pommes & Salatbukett Bratwurst mit Pommes & Salatbukett Spaghetti 250g Bolognese mit Grana Padano Spaghetti 250g con Pesto mit Grana Padano 1	9,90€ 9,90€ 8,90€ 9,90€ 9,90€	Schnitzel Wiener Art Schnitzel mit Champignonsauce Schnitzel mit Ananas & Käse überbacken Schnitzel mit Champignon, Zwiebeln & Hollandaise	16,90€ 17,90€ 17,90€ 18,90€
1 Weizenbrötchen, 1 Mehrkornbrötchen, Käse, Schinken, Salami, gekochtes Ei, Marmelade & Butter (auf Wunsch auch glutenfrei) + Rührei + 5 Scheiben Bacon	9,90 € 3,50 € 3,00 €	Mayonnaise / Ketchup (Vegan) Sweet Chili / Süß-Sauer-Sauce Remoulade / Joppie Sauce	1,00€ 1,00€ 1,00€	Schnitzel mit Grampighon, Zwiebeln & Spiegelei Schnitzel mit gebratenen Zwiebeln & Spiegelei Beilagen Salat	18,90€ 4,50€
Kinderfrühstück Milchbrötchen mit Nutella oder Aufschnitt	3,90€	VEGANES Green Heroes Burger Mount Rustikalbrötchen, Green Heroes Patty 125g, Salat, Tomate, Gurke, BBQ-Sauce dazu Pommes Frites	19,90€	PIZZA 26 CM Pizza Margherita ¹ Tomatensoße, Mozzarella & Basilikum	9,90€
BELEGTE BAGUETTES Schlemmerbaguette Baguettes mit Schinken, Käse, Tomate, Gurke, Ei, Remoulade, Salat	8,90€	Green Heroes Chicken Burger Mount Rustikalbrötchen, Green Heroes Crunchy Patty 90g, Salat, Tomate, Gurke, & Sweet Chili Sauce dazu Pommes Frites	19,90€	Pizza Thunfisch Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch & Zwiebeln Pizza Salami	11,90€ 11,90€
Hollandse tijd ¹ Baguettes mit Gouda Käse, Gurke, Tomate, Ei, Remoulade, Salat	8,50€	Green Heroes Schnitzel Knusper Schnitzel 90 g mit geschmorten Zwiebeln δ Champignon dazu Pommes Frites	18,90€	Tomatensoße, Mozzarella & Salami Pizza Hawaii Tomatensoße, Mozzarella, gekochter Schinken & Ananas	12,90€
WARME BROTSPEZIALITÄTEN		Vegane Mini-Maultaschen auf Gemüsecurry Maultaschen mit Spinat, Paprika, Kaiserschoten, Broccoli, Karotten,	12,90€	Pizza Emsflower ¹ Tomatensoße, Mozzarella, gegrilltes Gemüse, Rucola mit Grana Padano	13,90€
Panini Emsflower ¹ Gegrilltes Gemüse mit Pinienkernen & Frischkäse Panini Italiano	9,90€ 9,90€	SALATE		Pizza la Crosta Tomatensoße, Mozzarella, Serrano Schinken, Pinienkerne, Rucola mit Grana Padano	14,90€
Salami, Tomate, Mozzarella, Rucola, Pesto & Balsamico-Crème Panini El Paradiso Gekochter Schinken, Ananas, Käse & Basilikum	9,90€	Alle Salat mit Joghurt oder Essig Öl Dressing Beilagen Salat 1 Fitnessteller	4,50€ 18,90€	Pizza Hähnchen Tomatensoße, Mozzarella, Hähnchenbruststreifen, Ananas mit Sweet Chili Sauce	14,90€
WARME SPEZIALITÄTEN		Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme an einem gemischten Salat mit Hähnchenbruststreifen Fitnessteller Vegan	16,90€	SNACKS Pommes Frites	3,90€
Kids Burger Sesambrötchen, 100g Rindfleisch Patty, Salat, Tomate, Gurke & Ketchup dazu Pommes Frites Auch als Cheeseburger erhältlich	11,90€	Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme an einem gemischten Salat mit veganen Falafel Bällchen Salat Hähnchen	16,90€	Bitterballen 8 Stück Chicken Nuggets 6 Stück Frittierte Kibbelinge 6 Stück	7,90€ 6,50€ 6,50€ 8,50€
Saftiger Burger vom Österreichischen Weiderind Homestylebrötchen, 200g Weiderind Patty, Salat, Tomate, Gurke, Onionrings, BBQ-Sauce dazu Pommes Frites Auch als Cheeseburger erhältlich	18,90€	Gemischter Salat mit gebratenen Hähnchenbruststreifen & Baguette Salat Tonno Gemischter Salat mit Thunfisch, Champignons,	16,90€	Mix-3 Chicken Nuggets, 3 Bitter Ballen & 3 Kibbelingen Pommes Frites mit 6 Chicken Nuggets Pommes Frites mit 6 Kibbelingen Falafel Kichererbsen Bällchen 8 Stück Mayonnaise / Ketchup (Vegan)	8,90€ 8,90€ 8,50€ 1,00€
Chicken Crunch Burger Homestylebrötchen, 135g Crunch Patty, Salat, Tomate, Gurke, Rote Zwiebeln & Sweet Chili Sauce dazu Pommes Frites Auch als Cheeseburger erhältlich	17,90€	roten Zwiebeln & Baguette		Sweet Chili / Süß Sauer Sauce Remoulade / Joppie	1,00€ 1,00€ 1,00€